
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.5 

1/2 

5) PROROGHE/RINNOVI CONTRATTI ASSEGNI DI RICERCA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il D.M. 9/3/2011, n. 102, con il quale è stato determinato l’importo 

minimo degli Assegni di ricerca; 

VISTO il Regolamento delle procedure per il conferimento di Assegni di 

studio per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTA la Legge n. 183, del 12 novembre 2011; 

VISTA la Legge n. 81, del 22/05/2017; 

VISTA la Circolare INPS n. 12, del 01/02/2023; 

VISTO il DL 36/2022 convertito, con modificazioni dalla Legge n. 79 del 

29 giugno 2022 e, in particolare, l’art.14, commi 6-septies e 6-

quaterdecies; 
VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento di Scienze sociali (seduta 

del 12 marzo 2024) e del Consiglio di Dipartimento di Economia 

(seduta del 25 marzo 2024), 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in merito alle proroghe dei seguenti contratti: 

 per il Dipartimento di Scienze sociali, proroga per 12 mesi dal 01/07/2024 al 

30/06/2025, del contratto della dott.ssa Sonia Isidori per la prosecuzione 

dell’attività di ricerca dal titolo: “I gesuiti e le loro traduzioni e adattamenti del 

Credo nelle lingue extraeuropee (secc. XVI-XIX)” - per i S.S.D. M-STO/07 e M-

STO/02 – nell’ambito del Progetto PRIN 2020 “The Nicene-Constantinopolitan 

Creed and its translations. First exploration and methodological test of a 

transidiciplinary research on the councils’ symbol in history, culture and society 

(4th-20th century). Greek version, Latin, Armenian, Coptic,Syriac, Arabic, 

Slavonic and Russian Liturgical translations. Italian Vernacular and Missionary 

Vulgarisations in Literature, Catechesis, Predication and Theology” (codice 

20209K85AA – CUP D73C22000220001), di cui la Prof.ssa Caterina Celeste 

Berardi è responsabile scientifico. Il costo complessivo dell’Assegno, pari ad € 

23.889,84 comprensivi degli oneri previdenziali, graverà sui fondi del Progetto 

PRIN 2020 “The Nicene-Constantinopolitan Creed and its translations. First 

exploration and methodological test of a transidiciplinary research on the 

councils’ symbol in history, culture and society (4th-20th century). Greek 

version, Latin, Armenian, Coptic,Syriac, Arabic, Slavonic and Russian Liturgical 

translations. Italian Vernacular and Missionary Vulgarisations in Literature, 

Catechesis, Predication and Theology” (codice 20209K85AA – CUP 

D73C22000220001), di cui è responsabile la Prof.ssa Caterina Celeste Berardi; 

 per il Dipartimento di Economia, proroga per 12 mesi dal 01/07/2024 al 

30/06/2025, del contratto della dott.ssa Senour Ahmadi per la prosecuzione 

dell’attività di ricerca dal titolo: “Supporto alla costruzione di banche dati, alle 

analisi empiriche e alla redazione di report scientifici” – per i S.S.D. AGR/01 e 

SECS-P/01 - nell’ambito del Progetto PRIN2020 “Puzzling out smart ruralities, 

sound knowledge and rural (agricultural/agrifood) entrepreneurial ecosystem 

(SmARTIES)” (codice 2020SMZPZX), di cui il Prof. Vito Amendolagine è 

responsabile scientifico. Il costo complessivo dell’Assegno, pari ad € 23.889,84 

comprensivi degli oneri previdenziali, graverà sui fondi del Progetto PRIN 2020 

“SmARTIES_PROF._AMENDOLAGINE” - “Puzzling out smart ruralities, sound 

knowledge and rural (agricultural/agrifood) entrepreneurial ecosystem 

(SmARTIES)” (codice 2020SMZPZX), di cui è responsabile il Prof. Vito 

Amendolagine. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.5 

2/2 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area alta formazione e studi avanzati. 
- C.C.: direttori diss e dip economia. 
 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




